III. Cum te ad partes dictorum regnorum pro extirpandis haeresibus … 
duxerimus destinandum, ac prout accepimus, quandoque contingat, nonnullos li-
voris zelo accensos … excommunicationis in te fulminare sententias: propterea 
nos … devotioni tuae, ut nullus, cujuscumque dignitatis, Ordinis, vel conditionis 
existat, etiamsi Archiepiscopali, Episcopali, vel alia quavis praefulgeat dignitate, in 
te sententiam excommunicationis, aut alterius cujusvis censurae, vel poenae ferre, 
vel fulminare, aut te excommunicatum denuntiare, aut locum, in quo te esse, vel 
morari contingat, ratione tui, vel sociorum tuorum Ecclesiastico subycere interdicto 
absque speciali Commissione, et mandato nostri, et Apostolicae Sedis, te nomi-
natim expresso, audeat, vel praesumat, auctoritate Apostolica tenore praesentium 
indulgemus: quod si quis facere praesumpserit, hujusmodi sententiam excommu-
nicationis, seu interdicti, aut alterius censurae, vel poenae decernimus irritam, et 
inanem esse … datum Ferrariae etc.

IV. Secunda Bulla inter caetera sic habet: … Nos volentes ea tibi concede-
re, per quae animarum illarum partium saluti possit salubriter provideri, devotioni 
tuae, ac aliis tui Ordinis per te eligendis fratribus in sacerdotio constitutis, personas 
dictorum regnorum, quae propter senium, seu infirmitatem, vel paupertatem, aut 
alia legitima impedimenta ad Apostolicam Sedem pro absolutione obtinenda venire 
non possunt, ab homicidiis, quae non tamen in presbyteros commiserunt, et aliis 
peccatis, et excessibus suis, etiam si talia forent, de quibus Sedes Apostolica esset 
merito consulenda, semel dumtaxat, si hoc humiliter petierint, auctoritate nostra ab-
solvendi, ac paenitentiam salutarem injungendi, addito, quod de caetero similia non 
committant, nec committere volentibus praestent auxilium … tenore praesentium 
concedimus facultatem. Dat. ut supra.
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V. 3'tia Bulla praeter ea, quae in secunda dicta sunt, nil speciale continet, 
propterea supervacaneum reputo ejus tenorem hic adducere.

VI. 1444. Eugenius IV. concessit Vicario Bosnensi magnas facultates, et 
ab ea designatis, praesertim, quod possit etiam Sacramentum Confirmationis con-
ferre et chrisma consecrare.29 Dubitabant olim Theologi, an Sacramentum Confir-
mationis conferendi potestas simplici sacerdoti delegari etiam â Summo Pontifice 
possit […],30 ast dubium resolvitur per praesentis Eugenianae Constitutionis aucto-
ritatem, quae incip. Sacrae Religionis, quam constitutionem confirmavit ejusdem 
successor Nicolaus V. suis litteris incip. Ineffabilis Summi providentia Patris dat. 
Romae IV. idus Febr. A. D. 1447. Pont. an. I. Tenor synopticus Eugenianae con-
cessionis iste est.